erit tibi quasi coequalis ⁊ in domesticis tuis si/
 ducialiter aget. Eccl̄i. vi. **N**ota amic⁹ si p̄manse
 rit fixus. q̄ est amicus sp̄alis ⁊ cōmensalis. **P**e
 quib⁹ Eccl̄i. Tales nō p̄manent in tēpore tribu
 lationis. vt patet in beato petro qui anteq̄ esset
 p̄fectus cum esset in mēsa cum xp̄o dicebat. dñe
 paratus sum ⁊c. S̄z in aduersitate negauit euz.
Ita de multis alijs. Ido dicit amic⁹ sc̄z p̄māse
 rit ⁊c. **I**stā p̄ditionez habet angel⁹ q̄ nō deserit
 amicū suū a p̄ncipio vita vsq̄ ad finez. **N**ō quō
 qm̄ mulier debet pere deus vocat angelū dicēs
 sibi. **E**cce vides illā mulierem mō debet parere
 cōmitto tibi plein. Angelus reputat hoc ad ma
 gnā grām ⁊ regratiā deo ⁊ descendit ⁊ citi⁹ cre
 atura venit in man⁹ angeli q̄ sunt custodia ⁊ di
 ligentia q̄ in manib⁹ obstetricis. vos nō cogita
 tis hanc maximā angeli amicitia. **S**i rex vellet
 cōmittere oues suas alicui militi vel comiti: sta
 tim indignarent̄ nec facerēt. tñ angeli quoz mi
 nor maior est papa vel impatore libet̄e veniūt
 ⁊ recipiūt in custodia oues dei. Ido dicit **P**iero⁹
 super illo x̄bo. **D**ico vobis q̄ angeli dei in celis
 semp vident faciē patris mei. **M**at. xvij. **D**ic
 ibi **P**iero⁹. **M**agna est dignitas aiāz vt vna/
 queq̄ ab ortu natiuitatis sue habet angelū sibi
 delegatū. Itē nō deserit p̄ totā vitā. q̄ tot sunt
 demones q̄ non p̄mitterent hominez facere ali
 quod bonū nec p̄dicare. imo qm̄ dormim⁹ suffo
 carent nos nisi q̄ bonus angelus custodit nos.
Nos dormim⁹ ⁊ ip̄e vigilat. **E**cce qualis amic⁹
 nullus rex vel papa ita bñ custodit a suis cubi
 cularijs. Ido de eo dicit dauid. **E**cce nō dormi
 tabit neq̄ dor. ⁊c. **E**t si aliqui ascendit in celū nō
 tñ ex hoc dimittit custodiaz. imo si videt diabo
 lum inuadentē amicū suū sibi cōmissum statim
 occurrit ad adiuuandū. Itē qm̄ facis aliq̄d pec
 catum lz dicat. **D**isse r̄baldus. tñ nō deserit te
 quia statim diabol⁹ te duceret ad infernuz. sed
 tantus est amor angeli q̄ nō dimittet te nec per
 mittat q̄ diabol⁹ faciat p̄tra te. Ido dauid An
 gelis suis mādauit de te ⁊c. **I**n oib⁹ vijs tuis. s.
 p̄ terram mare de die ⁊ de nocte dormiēdo ⁊ vi
 gilando. Itē nec in finē deserit. qm̄ p̄sona labo
 rat in extremis veniūt demones ⁊ si p̄sona sit i
 penitēs demones deridet t̄ onā angelū dicēdo
 ⁊ quid vis tu hic. q̄ iste noster est. q̄ fecit hoc ⁊
 hoc ⁊c. **E**t angel⁹. adduc p̄t̄ deus sibi dare cō
 tritionē. ⁊ demones. qualis p̄tricio hois qui te/
 nuit talē vitā ⁊c. **E**t angel⁹ eleuat̄ oculis i celuz
 dicit. dñe habeatis me excusatuz. ⁊ aiā sicut im
 penitēs recipit̄ a demonib⁹. et angel⁹ ascendit i
 celū. **S**i vero sit aiā p̄sonē penitentis tñ ange
 lus bon⁹ deridet demones di. **L**anes q̄d vultis
 hic: **D**icunt adhuc posset peccare. **E**t angel⁹.
 non peccabit. **N**am deus qui p̄seruauit eū vsq̄
 modo etiam cōseruabit eum ⁊c. **V**os non audi
 tis istas disputatiōes. quia ex peccatis habem⁹

Dñica nona post trinitatis

aures obstructas. Finaliter angelus recipit animam et demones fugiunt: et angelus portat animam secum in celum. Factum est ut moreretur mendicus et portaretur ab angelis in sinu abrahe **Luc.** xvj. **N**one videtur ergo vobis si angelus est bonus amicus permanens a principio vite usque ad finem. de hoc auctoritas. **Ecce** ego mitto angelum qui precedat te. scilicet in natiuitate. et custodiat te in via. **Ecce** secundum et introducat te in locum quem parauit. **Ecce** tertium. **Exo.** xxiij. Angelus debet fieri amicus ex parte nostra per orationem. **N**am debemus dicere sibi quod libet die mane et sero unam breuem orationem scilicet Angele qui meus es custos pietate superna. **U**bi commissum sua defende gubernare. **D**ico tertio quod quilibet debet facere sibi amicum ihesum christum totumque primum. **B**onus amicus est homo virtuosus melior est angelus gloriosus. **S**ed optimus ihesus christus pius et pietate plenus. **T**um ratione sue bonitatis. **T**um ratione durabilitatis. **T**um ratione utilitatis. ideo dicit scriptura de eo. **A**micus fidelis scilicet christus medicamentum vite. et immortalitatis. et quod metuunt dominum inuenient illum etc. **Eccl.** vj. **N**ota medicamentum vite. quia nec proximus virtuosus. nec angelus gloriosus possunt dare medicinam remissionem peccatorum. nisi deus. **Q**uis potest peccata dimittere nisi solus deus. **Mat.** ij. **I**sta medicinam dat christus in hoc mundo. **I**n alio mundo dat medicinam immortalitatis in gloria eterna: iste amicus lucrat per timorem cum sequitur. **Q**ui metuunt dominum inueniunt illum. **Q**ui timet deum eque habebit amicitiam bonam scilicet dei. **Eccl.** vj. **D**upliciter potest timeri deus. **P**rimo seruiliter scilicet inchoando penitentiam timore pene. **N**am penitentia incipit a timore pene. et procedit ad amorem gratie et glorie. **E**xemplum de acu et filo in fonte. **N**am acus penetrat pungendo et filum coniungit et colligit subsequendo. **I**ta contritio est acus penetrans cor. filum coniungens cum deo est propositum bene uiuendi. et sic christus fit amicus noster. **Q**ui diligit cor dis mundiciam scilicet ex contritione. propter gratiam labi orum. scilicet in confessione habebit amicum regem. **Pro.** xxiij. ecce quare dicitur. qui timet etc. **S**ecundo debet timeri filialiter seruando sua precepta. et talibus dicit ipse. **V**os amici mei estis si feceritis que ego precipio vobis dicit dominus **Joh.** xv. **E**t sicut enim bimus consilium christi. ego vobis dico. facite vobis amicos.

Dñica. ix. post festum trinitatis. sermo quartus.

Qui se existimat stare videat ne cadat. **1. Cor.** x. **I**n presenti volo predicare unam materiam magnam auisamenti vite nostre secundum quod thema dat mihi motiuum scilicet quot modis et quibus persone cadunt in peccatis. **I**deo volens vos auisare ut caueatis decreui de ista materia nunc predicare. salutem virgo maria. resumam thema. **S**criptura sancta que est

os quod loquitur nobis deus declarat nobis altitudines ut excellentias quas habet persona deuota seruans deo dicens. **Ecce** intelliget seruus meus et exaltabitur et eleuabitur et sublimis erit valde **Esa.** liij. **P**onunt in dicta auctoritate quattuor altitudines seu excellentie sui dei. sed ut melius intelligatur. **S**ciendum quod in hoc mundo persone habent altitudinem et excellentiam aliam istarum quattuor rationum scilicet vel scientiam. vel per nobilitatem generis. vel per diuitias. vel per potentiam. **I**stis quattuor modis etiam habet altitudinem et excellentiam persona deuota que seruit deo. **P**rimo persone habent altitudinem per scientiam. quia quando persona est subtilis isto modo persona deuota que seruit deo habet excellentiam. quia licet nesciat legere tamen ex bona vita quae tenet habet magnam scientiam. quia habet a deo magnam claritatem intellectus. quia sine magistro scit quid credendum et sperandum. **T**alibus dicitur. vnctionem quam accepistis ab eo maneat in vobis et non necesse habetis ut aliquis doceat vos sed sicut vnctio docet vos de omnibus. **1. canonica.** **Joh.** ij. **P**er hoc dicit vnctionem denotat claritatem intellectus. **Q**uia sicut marinarius. id est. naute qui in fundo maris volunt clare videre emittunt de ore globum de oleo et tunc vident clare. **I**ta deuote persone recipiunt vnctionem claritatis a deo. **S**i ergo persona est alta per scientiam et seruit deo etc. **Ecce** quare dicitur ecce intelliget seruus meus. **S**ecundo sunt persone alte et excellentes per nobilitatem etc. quia sunt filij regis. **E**x hoc maiorem altitudinem habet quilibet persona deuota. quia in omni gradu parentele christus persona deuote iungitur dempto vno. est frater per gratiam et sanguinem nepos et mater. et non pater. quia deus pater nulli communicauit ut sit pater christi. **D**icit ista paratela auctoritas. **Q**uicumque fecerit voluntatem patris mei qui in celis est. ipse meus frater et soror est mater. et non dicit pater. **Mat.** xij. **I**deo dicitur **Ecce** seruus meus exaltabitur. scilicet per nobilitatem diuinalem. **T**ertio eleuabitur per diuitias. **I**deo dicitur diuitie in altis habitat. **S**ed diuitie huius mundi nihil valent respectu diuitiarum seruorum dei. quia diuitie mundi solum durant huius et deperdi possunt et molestantur. **S**ed diuitie seruorum dei ut virtutes et merita et hinc et in alia vita semper durant et perpetue sunt. **G**loria et diuitie in domo eius. scilicet in conscientia et iusticia eius manet in seculum seculi. **I**deo dicitur **Ecce** seruus meus eleuabitur scilicet per diuitias spirituales. **Q**uarto exaltantur per potentiam ut reges prelati et domini temporales. **I**sta ratio persona deuota exaltatur in tantum quod quasi est omnipotens ratione sue voluntatis deliberate. quia nihil vult nisi quod deus vult. et isto modo loquitur apostolus dicens: **O**mnia possum in eo qui me confortat. **ad phil.** iij. **I**deo dicitur. **Ecce** seruus meus sublimis erit valde. **F**iat ergo ratio. si persona que stat in bona vita est ita alta et excellens ut probatum est valde debet se auisare ne cadat per peccatum. quia quanto gradus est altior. tanto calus est periculosior